
FORE!
č.7/2013

Zpravodaj Golfové společnosti
Újezd n.L. a Klánovice

LÍŠNICELÍŠNICELÍŠNICELÍŠNICE
PLNÁPLNÁPLNÁPLNÁ
LEGENDLEGENDLEGENDLEGEND

KDYŽ SE ŘEKNE: 
VERY BRITISH … HRAJTE

GOLF PRO

RADOST!

REKORD
turnaje nebyl
překonán …

LEGENDLEGENDLEGENDLEGEND

Lovítko vs. vypichovátko …



FORE!
Rekord nebyl překonán,
chybělo opravdu málo …

Nový formát Memoriálu, tedy
s vyrovnáním 3/8 hendikepů,
sice „znehodnotil“ absolutní
výsledky, ale jsme klub, který
se neustále (naštěstí)
rozrůstá. Hendikepy 45 až 54
byly letos opravdu hojně
zastoupeny a hra na brutto
rány by zřejmě, na rozdíl od
loňska, byla komplikovaná …
Proto bych rád, hned na úvod
komentáře výsledků, vyzdvihl
výkon Prokopa Sedláka a
Blanky Hrdličkové, kteří jen o
1 ránu zaostali za svým
loňským rekordem turnaje,
když obešli hřiště s „čistým“

učiteli pravidel, etikety a kvalitního golfu
(tedy až na mne … �). A za to jim všem
patří dík! Jen hrou s dobrými golfisty se
totiž všichni naši členové stanou nejen
dobrými reprezentanty klubu, ale i golfu
jako takového. A slovem „golfista“ opravdu

Otevřený dopis JUDr.Křížka:

Neděle 19. května. Hned od rána se jako na
potvoru dal tušit hezký den. Nu co, zatím
není na co nadávat a vyjel jsem na Líšnici.
Přijížděl jsem ke golfovému hřišti a minul
jsem odbočku na parkoviště a hned se mi
zlepšila nálada. Jen jsem zaparkoval a začal
vytahovat nářadí, rojili se okolo veselí a
usměvaví členové z GSUK, navzájem se
zdravili a měli radost, že se opět setkali.
Pomyslel jsem si : hlavně se radostí
nezblázněte, kdo ví jestli to někdo a hlavně
jak dal dohromady.
Kromě golfistů přijel ještě jeden dosti starý,
ale pečlivě udržovaný anglický gentleman,
bylo mu asi tak 59 let, zaparkoval se rovnou
před klubovnou a po celou dobu se ani
nehnul.
Našel jsem poměrně mladého chlapíka, který
vše organizoval. Zase mi zkazil náladu,
protože všechno od začátku fungovalo a tak
jsem jen netrpělivě čekal až budu moci
konečně vyrazit na hřiště. Záhy jsem pocítil

výsledkem 76 a po odečtu skončili těsně pod
stupni vítězů. Těm vévodili Milan Křikava s
Věrou Trlovou (77 brutto, 51,8 netto) před
Vláďou Lacinou s Yvettkou Chocholovou (79,
53.24) a Katkou Bažilovou s Vítkem
Gabrielem (80, 56.9). Kompletní výsledky

Hned několik legend se v neděli 19.května
sešlo na Líšnici, a včetně krásného počasí
vytvořily, společně se všemi účastníky,
nádhernou atmosféru turnaje. Už sama
Líšnice je pojmem, který v českém golfu
znamená prakticky totéž, co St.Andrews v
tom světovém. Pokud se na ní navíc setkáte
s Prokopem Sedlákem a Karlem Vopičkou,
legendami českého golfu a hraje se na
počest další významné osobnosti - Dadulky
Hradecké - je Váš zážitek opět o mnoho
intenzivnější … Styl události byl podstatně
umocněn také legendou automobilovou –
britským vozem Triumph, který starobylé
Líšnici opravdu slušel. Děkujeme líšnickému
klubu za krásný den plný golfu!

jako takového. A slovem „golfista“ opravdu
nemám na mysli zákonitě hráče s
jednomístným hendikepem, ale toho, kdo
ctí, respektuje a dodržuje vše, co golf dělá
už po staletí golfem a kvůli čemu máme golf
rádi … Milan

konečně vyrazit na hřiště. Záhy jsem pocítil
radost ze zkaženého míčku a cítil se o něco
lépe. Náladu mi kazila jen má parťačka,
protože hra se jí dařila. Čas od času jsem se
díval na oblohu, bohužel jasnou, hledaje
bouřkové mraky přinášející děsný liják, ale
moje nespokojenost narůstala se stoupající
teplotou. Po očku jsem sledoval sportovce
(zřejmě golfisti), jak se baví potulováním po
hřišti a na náladě mi to opravdu nepřidalo.
Postupně ustal jejich pohyb a dorazili do
klubovny plni radosti, odevzdali své výsledky,
nechali je přepočítat tím mladým chlapíkem,
který nás dirigoval, abychom neudělali
nějakou chybu, mezitím se najedli, napili a
vesele konverzovali. A to už jsem jich měl tak
akorát!
Vyhlášení výsledků mně překvapilo, protože
na prvním místě neskončil loňský vítěz, nýbrž
úplně jiná dvojice. Nevím co jim ti loňští
provedli. Při loučení si všichni slibovali, že se
brzo uvidí na nějaké další společné akci,
bohužel jsem nepochopil proč.
P:S: Byl tam taky jeden mlaďoch – synek
Tomáš od Dadulky, který vše naštěstí fotil,
abychom měli hezké vzpomínky na Memoriál
Dadulky Hradecké. Prokopa Sedláka a
všechny ostatní zdraví Jirka Křížek.

Líšnice plná legend

Gabrielem (80, 56.9). Kompletní výsledky
nejdete na www.gsuk.cz v Událostech v
Memoriálu Dadulky Hradecké. Sestavení
dvojic se, myslím, povedlo, a jsem rád, že
všichni „průvodci“ vyšších hendikepů splnili
to, co jsem od nich očekával – byli dobrými

Omluva organizátora
Rádi bychom se tímto veřejně omluvili panu
JUDr. Jiřímu Křížkovi za průběh turnajového
dne a s ujištěním, že tato politování hodná
událost se již nebude opakovat, věříme, že
zůstane naším členem a příznivcem a že z

dalších akcí bude odcházet nadšen! Osobně
se to postarám! Zároveň prosíme také
ostatní členy GSUK, aby svým dílem přispěli
ke spokojenosti pana Křížka ve smyslu jeho
otevřeného dopisu. Děkujeme a věříme, že
pan Křížek nebude zmařené náklady
vymáhat soudní cestou. Manažer GSUK



FORE!
Nepodceňujte rozcvičení …
A to ani v případě hry, ani při jiných činnostech s golfem
bezprostředně souvisejících! Své o tom ví zřejmě také
Vláďa Chochola, když po technicky nezdařilém pokusu
posnídat plzeňské nastupoval na jedničku s lehkým
zraněním šíjového svalstva … Starostlivý pohled Yvettky
je opravdu srdcervoucí, nicméně kapitána týmu mužů
nechávala celá situace chladným. Podle (hned několika)
přítomných lékařů by Vláďovo zranění nemělo ovlivnit
jeho start v kvalifikaci pro ligu družstev v Mladé Boleslavi
a už vůbec ne na benefici pro dětský domov…

Když se řekne: Very British …
Krásné a stylové automobily, a zvláště pak ty, které spatřily světlo světa na Britských ostrovech, ke
golfu vždy patřily. Pravda, dnes již mnoho (prakticky nic) z automobilového průmyslu Velké
Británie nezbylo, ale zájem tito krasavci budí kdekoliv se objeví. A pokud jejich doprovodem jsou
dámy v ryze britsky vzorovaných svetřících, vypadají opravdu neodolatelně. Ostatně, poznáte,
který obrázek je původním inzerátem britské firmy Triumph, a který byl pořízen na Líšnici? Malá

nápověda: naše dámy
jsou krásnější a vůz
na Líšnici byl
červený …

Lovítko vs. vypichovátko …
Dvě zdánlivě rovnocenné součásti výbavy v
bagu. Jenže, zatímco lovítko je známka
„jen“ šetrnosti k mé peněžence,
vypichovátko je znamením golfisty. Kdyby
každý použil vypichovátko stejně často, jako
lovítko, vypadaly by české greeny mnohem
lépe. Lovte si míče ve vodě nebo v křoví, ale
pouze ty Vaše. Naopak pitch marky na
greenech vypichujte všechny, i když sami je
(zatím) třeba neděláte. Všem Vám za to ze
srdce děkuju, Milan.

První odpaliště v Líšnici je opravdu
povedené a má milou, až romantickou,
atmosféru, ostatně jako celé hřiště. Jak
krásný důkaz, že abyste si užili hezký golf,
stačí Vám málo – najít hezké místo a pak
jen 80 let sekat, hnojit a zavlažovat …
Kéž bychom za pár let mohli podobnou
atmosféru prožívat už „ve svém“ …

Čtyřka je na „Líše“ velmi krátká jamka, ale o
to náročnější. Green velikosti dvacetikoruny
je ochoten přijmout jen přesnou příhru z
výšky a s „doběhem“ ani náhodou
nepočítejte. Hluboký bunker trestá příhru
kratší, porost za greenem tu delší … krása!

Tradiční azurová obloha, která provází
turnaje GSUK nejen na linksové Líšnici, ale
už od loňského dubna na VŠECH našich
událostech, dala vyniknout sportovnímu
outfitu našich členek v barvách „Great
Britain“. Počasí sice nebylo ryze britské,
ale tento styl v příštím roce pro jistotu
posílíme o vybrané lahůdky, skotské
dudáky a další, typicky britské , symboly!HRAJTE GOLF PRO RADOST!

Bylo by škoda, kdybychom hned první
benefici, turnaj pro Dětský domov Radost
odehráli v počtu 11 (!) dosud přihlášených
hráček a hráčů, nemyslíte … ? Věříme, že
zvlášť na Den dětí bychom mohli myslet
také na ty, kdo nemohou slavit svůj svátek s
rodinou … Více v pozvánce na www.gsuk.cz!


